
Německý magazín Auto Bild publikoval v akuálního březnovém čísle 11/2021   
“Super Test letných pneu 2021”.  
Testovací rozměr byl 205/55 R16 91 V, testovacím automobilem VW Golf 8. 
 
Šlo o speciální test s 50 zúčastněnými produkty. Hodnocení 
se skládalo ze 2 částí: 
Část 1: Zkouška brzdění na mokré a suché vozovce: výběr nejlepších 20 produktů 
Část 2: Kompletní test pouze finalistů kde byly zahrnuty i kritéria opotřebení a ceny. 
 
Test vykonal Auto Bild v spolupráci s Bridgestone a Hankook  
na nasledujúcích testovacích zařízeních: 
- Papenburg, Německo (zkouška brzdění na mokrém a suchém povrchu) 
- Idiada, Španělsko (zkoušky na mokrém a suchém povrchu, zkoušky brzdění) 
- Bridgestone Řím, roller dynamometer (zkoušky opotřebení) 
 

 

 

    

        
Auto Bild (D) 205/55 R16 91 V Léto 

    
Pořadí Značka Produkt Hodnocení 
    
1. Kumho Ecsta HS51 "ukázková"/ Vítěz testu 
    

2. Continental PremiumContact 6 “ukázková” 
3. Semperit Speed-Life 3 “ukázková” 
4. Debica Presto HP2 “ukázková” 
5. Bridgestone Turanza T005 “ukázková” 
    
6. Hankook Ventus Prime 3 dobrá 
7. Pirelli Cinturato P7 C2 dobrá 
8. Michelin Primacy 4 dobrá 
9. Firestone Roadhawk dobrá 
9. Goodyear EfficientGrip Performance 2 dobrá 
    

11. BF Goodrich Advantage uspokojivá 
11. Maxxis Premitra 5 HP5 uspokojivá 
11 Toyo Proxess Comfort uspokojivá 
11. Uniroyal RainSport 5 uspokojivá 
15. Falken Ziex ZE 310 uspokojivá 
15. Fulda EcoControl HP2 uspokojivá 
17. Nokian Wetproof uspokojivá 
17. Kleber Dynaxer HP4 uspokojivá 
19. Dunlop Sport BluResponse uspokojivá 
20. Nexen N`Blue HD Plus uspokojivá 
    
 Barum Bravuris 5HM nefinalista 
 General Altimax One S nefinalista 
 Viking ProTech NewGen nefinalista 
        

    



O naší PremiumContact 6 
 
+ Prémiová letní pneumatika s vyváženým výkonem 
+ Krátká brzdná dráha za mokra 
+ Stabilní úroveň handlingu 
+ Velmi vysoký kilometrový výkon 
- uspokojivý výkon při aquaplaningua 
 
O naší Speed-Life 3 
 
+ Mokrý specialista se sportovním a dynamickým handlingem 
+ Krátká brzdní dráha za mokra 
+ Dobrá úroveň aquaplaningu 
+ Nízká úroveň hluku během jízdy 
- o něco slabší komfort jízdy 
 
O naší  RainSport 5 
 
+ Nejlepší úroveň bezpečnosti při aquaplaningu 
+ Stabilní boční síla 
+ Harmonické jízdní vlastnosti na mokrém povrchu 
- nedotáčivost na suchém povrchu 
- Vyšší úroveň valivého odporu 


